1
OPTISCHE SENSOREN
E3FA/E3RA/E3FB/E3RB
Erfassungsleistung einer neuen Generation
• Einfach
• Einfache Auswahl
• Einfache Installation
• Eine Serie für alle Anforderungen

Sensor-Anschlusskabel
Modelle mit Steckverbinder: Ein Steckverbinder gehört nicht zum Lieferumfang des Sensors. Steckverbinder sind gesondert zu bestellen.
Bestellschlüssel
E3@-@@@@-(@)@
– – – – – – –1 2 3 4 5 6 7
1. Bezeichnung der Baureihe
FA: Zylindrisch, gerade Ausführung, Kunststoffgehäuse
RA: Zylindrisch, radiale Ausführung, Kunststoffgehäuse
FB: Zylindrisch, gerade Ausführung, Metallgehäuse
RB: Zylindrisch, radiale Ausführung, Metallgehäuse
2. Merkmale
T: Einweglichtschranke
R: Reflexionslichtschranken mit Polarisationsfilter
D: Energetische Reflexionslichttaster
L: Hintergrundausblendung
V: Reflexionslichttaster mit begrenzter Tastweite
B: Erkennung transparenter Objekte mit P-Opaquing-Funktion
3. Schaltausgang
P: PNP
N: NPN
4. Anschluss
1: Kabel
2: Steckverbinder, M12, 4-polig
5. Unterschiedliche Tastweite, unterschiedliche Lichtquelle
Sequenzielle Nummer
6. Sender/Empfänger
D: Empfänger
L: Sender
7. Kabellänge
Kein Code: Steckverbinderausführung
z. B., E3FA-TP11 2M;
Zylindrisch, gerade Ausführung, Kunststoffgehäuse/
Einweglichtschranke/PNP/Kabel/Unterschiedliche
Tastweite/Kabellänge 2 m
E3RA-TN12-D;
Zylindrisch, radiale Ausführung, Kunststoffgehäuse/
Einweglichtschranke/NPN/Steckverbinder, M12, 4-polig/
Unterschiedliche Tastweite/Empfänger/
Steckverbinderausführung
E3FA-VP12;
Zylindrisch, gerade Ausführung, Kunststoffgehäuse/
Reflexionslichttaster mit Hintergrundausblendung/PNP/
Steckverbinder, M12, 4-polig/Unterschiedliche Tastweite/
Empfänger/Steckverbinderausführung
Sensor Tastweite/
Nennschaltabstand Ansicht Produkt-
bezeichnung Menge Anmerkungen
E3FA-R@1
E3FB-R@1 0,1 bis 4 m
E39-R1S 1 für E3FA-R@, E3RA-R@,
E3FB-R@ und E3RB-R@
E3FA-R@2
E3FB-R@2 0 bis 500 mm
E3FA-B@1
E3FB-B@1 100 bis 500 mm
E39-RP1 1 für E3FA-B@ und E3FB-B@
E3FA-B@2
E3FB-B@2 0,1 bis 2 m
Sensor Ansicht Modell (Material) Menge Anmerkungen
Alle Typen E39-L183 (SUS304) 1 Montagewinkel
E3FA-@
E3RA-@ E39-L182 (POM) 1 Bündiger Befestigungswinkel
Sensor Größe Kabel Ansicht Kabelart Produktbezeichnung
M12-Steckverbinder-
typen M12 Standard
2 m
4-Draht
XS2F-M12PVC4S2M
5 m XS2F-M12PVC4S5M
2 m XS2F-M12PVC4A2M
5 m XS2F-M12PVC4A5M
Gerade
Winkel